
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Пермскому краю
по контролю в сфере размещения заказов,

рассмотрев жалобу ЗАО «Компания Киль-Урал» (далее – Заявитель) на действия
Котировочной комиссии ГБУЗ ПК «ГКБ №7» (далее  -  Котировочная комиссия) при
проведении запроса котировок на поставку медицинского оборудования
(извещение № 0356300008512000051),

 

УСТАНОВИЛА:

         

     Согласно извещению № 0356300008512000051, размещенному на официальном
сайте, ГБУЗ ПК «ГКБ №7» (далее – Заказчик) проводился запрос котировок на
поставку медицинского оборудования (извещение № 0356300008512000051).

По мнению Заявителя, нормы Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о размещении заказов)
нарушены действиями котировочной комиссии.

 

В ходе рассмотрения жалобы Комиссией установлено следующее:

В соответствии с протоколом №51-1 от 11.10.2012г. рассмотрения и оценки
котировочных заявок заявка ЗАО «Компания Киль-Урал» была отклонена на
основании ее несоответствия по размерам, весу оборудования и задаваемому
времени инфузии.

Согласно техническому заданию, являющемуся неотъемлемой частью извещения
о проведении запроса котировок, заказчику требовался насос инфузионный
шприцевой, в частности со следующими характеристиками:

-п.6 размер (ШхВхГ) – не более 190х100х120мм;

- п.7 вес – не более 1, 6кг;

- п.17 задаваемое время инфузии в диапазоне – не менее 00ч 01м – 99ч 59м.

В котировочной заявке Заявитель по указанным позициям предложено следующее:

- п.6 – 320х120,5х137;

- п.7 – 2,3;

- п.17 – 1 сек. – 2.00ч.

Из изложенного следует, что предлагаемые Заявителем характеристики товара не
соответствуют требованиям извещения о проведении запроса котировок.

Согласно ч.1 ст.47 Закона о размещении заказов котировочная комиссия в течение



одного рабочего дня, следующего за днем окончания срока подачи котировочных
заявок, рассматривает котировочные заявки на соответствие их требованиям,
установленным в извещении о проведении запроса котировок, и оценивает
котировочные заявки.

В соответствии с ч.3 ст.47 Закона о размещении заказов котировочная комиссия не
рассматривает и отклоняет котировочные заявки, если они не соответствуют
требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, или
предложенная в котировочных заявках цена товаров, работ, услуг превышает
максимальную цену, указанную в извещении о проведении запроса котировок.

 На основании изложенного Комиссия не усматривает в действиях котировочной
комиссии нарушений Закона о размещении заказов. Довод Заявителя в ходе
рассмотрения жалобы не подтвердился.

 

На основании ст.ст. 17, 60 Федерального закона «О размещении заказов на
поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и
муниципальных нужд» Комиссия,

РЕШИЛА:

Признать жалобу ООО «Компания Киль-Урал» на действия Котировочной комиссии
ГБУЗ ПК «ГКБ №7» при проведении запроса котировок на поставку медицинского
оборудования (извещение № 0356300008512000051) необоснованной.

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 


